关于云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司
固定资产及在建工程减值测试评估项目询价采购公告
云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司（以下简称“采购人”），鉴于解化搬迁项目建设期为三年，项目建成后，采购人现有相关资产将面临闲置风险。为客观、公允反映采购人2025年末资产价值及财务状况，遵循谨慎性会计原则，拟对2025年末固定资产及在建工程计提减值准备。根据公司财务管理和国有资产监管的相关要求，为客观、公正、准确地反映公司特定基准日的资产价值状况，现需对采购人2025年末固定资产及在建工程进行减值测试评估工作。经研究，我方决定采用询价采购方式，择优选定具备相应资质和能力的专业评估机构承担本项目。鉴于贵单位在资产评估领域的良好声誉与专业实力，特邀请贵单位参与本次报价。
一、项目概况
1.项目名称：云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司固定资产及在建工程减值测试评估项目。
[bookmark: OLE_LINK1]2.项目内容：对采购人指定的、纳入本次减值测试范围的固定资产（包括但不限于房屋建筑物、机器设备、车辆、电子设备等）及在建工程，以财务报告为目的，按照中国会计准则及相关法规要求，进行减值测试评估，并出具合法、合规、公允的资产评估报告及相关专业服务。具体评估范围为采购人截止2025年12月31日账面所有固定资产及在建工程，其中固定资产17599项（原值54.56亿元、折旧33.48亿元、减值11.85亿元），在建项目226项（原值0.62亿元、减值0.01亿元）。
3.评估基准日：为2025年12月31日。
4.服务地点：云南省开远市云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司指定地点。
5.服务期限：自合同签订生效并收到完整基础资料后_20_个工作日内，完成全部现场勘查、评定估算工作，并提交符合要求的资产评估报告（征求意见稿）；在收到采购人书面反馈意见后_10__个工作日内，提交正式资产评估报告。
三、供应商资格要求（供应商依照要求逐一提供相应证明材料）
1.资质要求：（1）依据中国法律注册成立并有效存续，具有独立法人资格，持有有效的营业执照。
（2）具备国家财政部门颁发的《资产评估资格证书》或有效的资产评估机构备案证明。
2.人员要求：拟派项目团队负责人须为注册资产评估师，且团队主要成员应具备丰富的化工行业或重资产行业评估经验，尤其是减值测试评估经验。供应商须提供项目团队主要人员简历、相关资格证书复印件及近三年（2022年至今）类似业绩合同关键页（至少包含合同双方、项目名称、服务内容、签订时间及盖章页）等证明材料，以证明团队人员的相关经验与参与情况。
3.信誉要求：近五年内（2020年至今）无重大违法违规记录，未受到行业主管部门的行政处罚或行业惩戒。供应商须提供书面承诺函（格式自拟）。
4.履约能力要求： 具备履行合同所必需的专业技术能力和财务能力。供应商须提供书面承诺函（格式自拟）。
5.其他要求：本次询价采购不接受联合体参与。
四、报价文件编制与提交
1.报价要求：本项目采用含税全费用包干总价（单位：元）报价，并注明税率。报价应包含为完成本项目所发生的一切成本、税费、利润及合同明示或暗示的所有责任、义务和风险的费用。
2.报价文件组成：供应商提交的报价文件应至少包含但不限于以下内容，并逐页加盖单位公章：
o报价函（格式见附件2）；
o法定代表人身份证明书及授权委托书（如适用）；
o有效的营业执照副本复印件；
o满足本公告中“三、供应商资格要求”的有关证明材料；
o供应商认为需要提供的其他文件。
3.文件递交：报价文件应密封提交，封袋上清晰注明项目名称、采购编号及供应商名称，并在封口处加盖单位公章。递交截止时间为2026年1月25日18时00分，递交地点为：云南省开远市市西北路云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司，接收人：许淑淇，联系电话：18184850705。逾期送达或未送达指定地点的报价文件，采购人将不予受理。
4.文件份数：供应商须提交报价文件正本壹份。
五、程序与评审
1. [bookmark: _GoBack]参与确认：有意参与的供应商，请于本采购公告发布之日起至2026年1月22日18时前，将填写完毕并加盖公章的《参与确认回执》（格式见附件1）扫描件发送至邮箱：1417583219@qq.com，并短信告知业务联系人朱婷婷未按时提交者，视为放弃参与资格。
2. 评审办法：本次采购采用询价采购方式，同等条件下低价中标为本项目评审办法。采购人将组建评审小组，对符合资格要求的供应商的响应文件进行评审。在满足采购需求和质量的前提下，遵循报价最低者成交的原则，推荐成交候选人。
3. 谈判与最终报价：评审小组可能与通过初步审查的供应商进行一轮或多轮谈判。供应商可在谈判过程中调整、优化其方案与报价。最终报价应以供应商在谈判结束后提交的书面最终报价为准。
4. 成交确定：评审小组根据评审情况和最终报价，提出成交候选人建议。采购人根据评审小组的建议确定成交供应商。
5. 供应商数量处理：在规定的递交截止时间前，若提交响应文件且符合资格要求的供应商不足三家，但不少于两家，且经采购人确认剩余供应商仍具备竞争性的，采购将继续进行；若不足两家，则本次谈判活动终止。
六、其他事项
1. 凡不符合上述要求的报价文件，一律视为无效。
2. 本邀请函及后续可能发出的澄清、修改文件构成谈判采购文件的组成部分。
3. 本次询价采购的解释权归采购人所有。
附件：
1. 参与确认回执
2. 报价函

云南解化清洁能源开发有限公司
                           解化化工分公司
2026年12月19日

附件1：
参与确认回执
云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司：
我公司已收到并仔细阅读了贵公司发出的《固定资产及在建工程减值测试评估项目询价采购公告》。经研究，我公司决定：
□ 参加 本次询价采购活动，并将按邀请函要求准时提交报价文件。
□ 不参加 本次询价采购活动。
我公司承诺：与采购人不存在利害关系可能影响采购公正性的情形。
联系人：________
联系人电话：________
电子邮箱：________
特此确认。

公司名称： （加盖公章）

附件2：
报 价 函
云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司：
我方已全面研究并理解贵公司“固定资产及在建工程减值测试评估项目”询价采购邀请文件的全部内容，现正式报价如下：
	报价内容
	金额（人民币元）
	备注

	含税总价

	大写：

	不含税总价

	增值税税率
	%

特别说明：
1. 本公司为：□一般纳税人 □小规模纳税人；
2. 本公司可开具：□增值税专用发票  □增值税普通发票（请勾选），税率为____%。
我方承诺：完全响应询价采购邀请文件的全部要求，本报价在谈判有效期内保持有效。我方所提交的所有资料均真实、准确、完整，如有虚假，愿意承担一切法律责任。
报价人（供应商）名称： （加盖公章）
法定代表人（或授权代表）签字：
地址：
电话：
日期：   年    月    日
（注：本函后应附本邀请函要求的全部资格及证明文件）